АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.05.2025 № 51
п. Чернореченский

Об утверждении перечня документов, прилагаемых
к решению о проведении контрольного мероприятия
на основании индикаторов риска нарушения
обязательных требований

	В целях снижения количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий по основаниям, связанным с выявлением индикаторов риска нарушения обязательных требований, контрольным (надзорным) органам при направлении решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий в органы прокуратуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного (надзорного) мероприятия на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чернореченского сельсовета                                                 Л.Г. Соболева

Приложение 1
к распоряжению администрации
Чернореченского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
от 19.05.2025 № 51

Перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного   мероприятия на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

1. Мотивированное представление о необходимости проведения контрольного мероприятия с указанием исчерпывающих данных о проведенных контрольным (надзорным) органом действий по установлению достоверности сведений, указывающих на наличие у объекта контроля с высокой степенью вероятности нарушения обязательных требований и невозможности их пресечения иными способами, кроме как посредством контрольного мероприятия со взаимодействием, подписанное должностным лицом контрольного (надзорного) органа.
2. Правоустанавливающие и иные документы, подтверждающие индивидуализирующие признаки проверяемого объекта и его принадлежность контролируемому лицу (адрес, наименование, номер объекта в Едином реестре видов контроля и т.д.); выписки из ЕГРН, ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (в зависимости от объекта контроля).
3. Задание о проведении контрольного   мероприятия без взаимодействия, проведенное в целях оценки достоверности сведений, поступивших в контрольный   орган (выявленных контрольным  органом), указывающих на наличие события, предусмотренного индикатором риска нарушения обязательных требований, установления контролируемого лица, осуществляющего соответствующую деятельность или владение производственным объектом в целях сбора, обработки, анализа и учета сведений об объектах контроля при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований (далее – мероприятие без взаимодействия).
4. Материалы по результатам мероприятия без взаимодействия (Акт выездного обследования, Акт наблюдения за соблюдением обязательных требований или иные документы и материалы, составленные по результатам мероприятия без взаимодействия).
В случае если такие мероприятия не проводились или их проведение не планируется, информацию необходимо отражать в мотивированном представлении.
7. Иные документы, подтверждающие необходимость проведения внепланового контрольного(надзорного) мероприятия.
[bookmark: _GoBack]